
AM\793595CS.doc PE429.630v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci 

2009/2133(INI)

9. 10. 2009

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 45

Návrh stanoviska
Annemie Neyts-Uyttebroeck
(PE428.281v01-00)

o institucionálních aspektech zřízení Evropské služby pro vnější činnost 
(2009/2133(INI))



PE429.630v02-00 2/28 AM\793595CS.doc

CS

AM_Com_NonLegOpinion



AM\793595CS.doc 3/28 PE429.630v02-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Franziska Katharina Brantner, Indrek Tarand

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. připomíná, že význam Evropské unie 
jako globálního aktéra v posledních 
desetiletích vzrostl a že je třeba nového 
přístupu, má-li EU jednat kolektivně a řešit 
celosvětové problémy soudržným, 
důsledným a účinným způsobem;

1. připomíná, že význam Evropské unie 
jako globálního aktéra v posledních 
desetiletích vzrostl a že je třeba nového 
přístupu, má-li EU na mezinárodní scéně 
vystupovat jednomyslně a jednat 
kolektivně, řešit celosvětové a regionální
problémy soudržným, důsledným 
a účinným způsobem a podporovat lidská 
práva a bezpečnost osob, budování míru 
a stabilní a demokratické sousedství;

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Sabine Lösing

Návrh stanoviska
Bod 1 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1a. zdůrazňuje, že rozprava ve Výboru pro 
zahraniční věci EP o zřízení Evropské 
služby pro vnější činnost byla uspořádána 
ve velmi krátké lhůtě; žádá proto Výbor 
pro ústavní záležitosti jako příslušný 
výbor, aby vyzval Komisi k tomu, aby 
prodloužila lhůtu k posouzení 
a projednání zřízení Evropské služby pro 
vnější činnost, a řádně tak umožnila 
Parlamentu sdělit jeho postoj k této nové 
službě a k návrhu Komise, jakým 
způsobem bude služba koncipována;

Or. en



PE429.630v02-00 4/28 AM\793595CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 3
Marielle De Sarnez

Návrh stanoviska
Bod 1 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1a. připomíná, že v roce 2000 se Evropská 
unie zavázala k vytvoření mezinárodní 
mírové jednotky složené z civilistů, jejímž 
úkolem bylo podílet se na řešení krizových 
situací a na předcházení konfliktům ve 
třetích zemích; souhlasí s tím, že je 
nezbytné, aby se Unie přímo podílela na 
předcházení konfliktům a na upevňování 
míru po skončení konfliktů a aby poskytla 
mírovým silám dostatečné pravomoci 
a kapacity, které jim umožní zabránit 
civilním a humanitárním krizím; 

Or. fr

Pozměňovací návrh 4
Tomasz Piotr Poręba

Návrh stanoviska
Bod 2

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

2. vítá výsledek irského referenda, který 
otvírá cestu k dokončení procesu 
ratifikace Lisabonské smlouvy a 
k zavedení nové institucionální struktury, 
včetně zřízení funkce stálého předsedy 
Evropské rady, který bude zajišťovat vnější 
zastupování EU v záležitostech týkajících 
se společné zahraniční a bezpečnostní 
politiky, a nové funkce vysokého 
představitele Unie pro zahraniční věci 
a bezpečnostní politiku, který bude rovněž 
vystupovat jako místopředseda Evropské 
komise; konstatuje, že vysoký představitel 

2. konstatuje, že Lisabonská smlouva
umožňuje zavedení nové institucionální 
struktury, včetně zřízení funkce stálého 
předsedy Evropské rady, který bude 
zajišťovat vnější zastupování EU 
v záležitostech týkajících se společné 
zahraniční a bezpečnostní politiky, a nové 
funkce vysokého představitele Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 
který bude rovněž vystupovat jako 
místopředseda Evropské komise; 
konstatuje, že vysoký představitel bude 
Radou zmocněn k tomu, aby prováděl 



AM\793595CS.doc 5/28 PE429.630v02-00

CS

bude Radou zmocněn k tomu, aby prováděl 
společnou zahraniční a bezpečnostní 
politiku Unie a předkládal návrhy 
na vytváření této politiky, a že Rada 
a vysoký představitel budou dbát na 
jednotu, soudržnost a účinnost vnější 
činnosti Unie; připomíná, že při výkonu 
své funkce se vysoký představitel bude 
opírat o Evropskou službu pro vnější 
činnost;

společnou zahraniční a bezpečnostní 
politiku Unie a předkládal návrhy 
na vytváření této politiky, a že Rada 
a vysoký představitel budou dbát na 
jednotu, soudržnost a účinnost vnější 
činnosti Unie; připomíná, že při výkonu 
své funkce se vysoký představitel bude 
opírat o Evropskou službu pro vnější 
činnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Franziska Katharina Brantner, Indrek Tarand

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje skutečnost, že Evropský 
parlament důsledně vyzýval k vytvoření 
společné evropské diplomatické služby, 
která by odpovídala mezinárodní úloze 
Unie a která Unii zviditelní a zvýší její 
schopnost účinně vystupovat na 
mezinárodní scéně; vyzývá Radu, Komisi 
a členské státy, aby využily příležitosti, 
kterou představuje zřízení Evropské služby 
pro vnější činnost, a vytvořily soudržnější, 
důslednější a účinnější zahraniční politiku;

3. zdůrazňuje skutečnost, že Evropský 
parlament důsledně vyzýval k vytvoření 
společné evropské diplomatické služby, 
která by odpovídala mezinárodní úloze 
Unie, lépe by využila dostupné zdroje 
a nahradila by tradiční rozdělení 
zahraniční politiky, rozvoje a obrany 
průřezovým přístupem a která Unii 
zviditelní a posílí její schopnost účinně 
vystupovat na mezinárodní scéně 
v souladu s hodnotami, na nichž je EU 
založena, a se zásadami, jež pro vnější 
činnost Unie stanoví článek 21 Smlouvy 
o Evropské ve znění Lisabonské smlouvy; 
vyzývá Radu, Komisi a členské státy, aby 
využily příležitosti, kterou představuje 
zřízení Evropské služby pro vnější činnost, 
a vytvořily soudržnější, důslednější 
a účinnější zahraniční politiku;

Or. en



PE429.630v02-00 6/28 AM\793595CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 6
Anneli Jäätteenmäki

Návrh stanoviska
Bod 3 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3a. poukazuje na to, že zásada rovnosti 
pohlaví znamená, že rovnoměrné 
zastoupení žen a mužů ve veřejném životě 
je třeba dodržovat i při postupu jmenování 
na nejvýznamnější politické posty 
Evropské unie, jako je jmenování stálého 
předsedy Evropské rady a vysokého 
představitele pro společnou zahraniční 
a bezpečnostní politiku;

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Kinga Gál, György Schöpflin

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. vzhledem ke skutečnosti, že zřízení 
Evropské služby pro vnější činnost bude 
s Evropským parlamentem konzultováno, 
a vzhledem k dopadům na rozpočet 
považuje včasný a věcný dialog 
s Parlamentem za nezbytný předpoklad pro 
efektivní zahájení činnosti Evropské služby 
pro vnější činnost a pro zajištění 
nezbytných finančních prostředků pro tuto 
službu;

4. vzhledem ke skutečnosti, že zřízení 
Evropské služby pro vnější činnost bude 
s Evropským parlamentem konzultováno, 
a vzhledem k dopadům na rozpočet 
považuje včasný a věcný dialog 
s Parlamentem za nezbytný předpoklad pro 
efektivní zahájení činnosti Evropské služby 
pro vnější činnost a pro zajištění 
nezbytných finančních prostředků pro tuto 
službu z rozpočtu Společenství v souladu 
se všemi náležitými dohodami, v zájmu 
zajištění toho, aby Evropská služba pro 
vnější činnost fungovala z finančního 
hlediska jako subjekt sui generis;

Or. en



AM\793595CS.doc 7/28 PE429.630v02-00

CS

Pozměňovací návrh 8
Marielle De Sarnez

Návrh stanoviska
Bod 4 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4a. připomíná, že úkoly, povinnosti 
a lidské i materiální prostředky Evropské 
služby pro vnější činnost musejí být 
jednoznačně definovány a řádně 
financovány, a to postupem 
spolurozhodování s Evropským 
parlamentem;  

Or. fr

Pozměňovací návrh 9
Cristian Dan Preda

Návrh stanoviska
Bod 4 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4a. zastává názor, že rozpočet Evropské 
služby pro vnější činnost by měl být 
systematicky začleňován do víceletého 
finančního rámce a měl by být sestavován 
s ohledem na střednědobé a dlouhodobé 
priority vnější činnosti EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Elmar Brok

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. a

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

a) Evropská služba pro vnější činnost by 
měla být zřízena a vybudována v rámci 

a) Evropská služba pro vnější činnost by 
neměla být samostatnou službou, ale měla 



PE429.630v02-00 8/28 AM\793595CS.doc

CS

správních a rozpočtových pravomocí 
Komise a věrně plnit svůj mandát 
vyplývající ze Smlouvy, tj. být nápomocna 
vysokému představiteli při provádění 
společné zahraniční a bezpečnostní politiky 
Unie jménem Rady;

by být zřízena a vybudována v rámci 
správních a rozpočtových pravomocí 
Komise a věrně plnit svůj mandát 
vyplývající ze Smlouvy, tj. být nápomocna 
vysokému představiteli při provádění 
společné zahraniční a bezpečnostní politiky 
Unie jménem Rady a při provádění vnější 
činnosti Komise;

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Franziska Katharina Brantner

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. a

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

a) Evropská služba pro vnější činnost by 
měla být zřízena a vybudována v rámci 
správních a rozpočtových pravomocí 
Komise a věrně plnit svůj mandát 
vyplývající ze Smlouvy, tj. být nápomocna 
vysokému představiteli při provádění 
společné zahraniční a bezpečnostní politiky 
Unie jménem Rady;

a) Evropská služba pro vnější činnost by 
měla být zřízena a vybudována v rámci 
správních a rozpočtových pravomocí 
Komise a věrně plnit svůj mandát 
vyplývající ze Smlouvy, tj. být nápomocna 
místopředsedovi/vysokému představiteli 
při provádění společné zahraniční 
a bezpečnostní politiky Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Franziska Katharina Brantner

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. a a (nové)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

aa) institucionální struktura Evropské 
služby pro vnější činnost musí mít takové 
genderové složení, které řádně odráží 
závazky Unie v oblasti zohledňování 
rovnosti pohlaví; dále je třeba, aby 
struktura a pracovní metody Evropské 



AM\793595CS.doc 9/28 PE429.630v02-00

CS

služby pro vnější činnost posilovaly 
dekoncentraci a decentralizaci 
rozhodovacího procesu a provádění 
programů, projektů a politik EU a aby 
bylo zajištěno, aby vedoucí pracovníci 
velvyslanectví Evropské služby pro vnější 
činnost vykonávali ve svých zemích funkci 
vedoucích místních koordinátorů pro 
vnější politiky, včetně těch, jež spadají pod 
správu zvláštních zástupců a misí EBOP;

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Richard Howitt

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. b

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

b) Evropská služba pro vnější činnost se 
musí zabývat společnou zahraniční 
a bezpečnostní politikou a společnou 
bezpečnostní a obrannou politikou, jakož 
i úkoly a politikami, kterými se 
v současnosti zabývá generální ředitelství 
Komise pro vnější vztahy (GŘ Relex); 
vysoký představitel by měl navíc předložit 
souhrnný návrh toho, jak budou v novém 
institucionálním systému organizovány 
další hlavní politiky související s vnější 
činností; rozšíření, obchod, rozvoj 
a humanitární pomoc představují 
společně značnou část všech vnějších 
politik EU; existují závažné důvody, pro 
to, aby byla rozvojová politika zahrnuta
pod novou službu;

b) Evropská služba pro vnější činnost se 
musí zabývat společnou zahraniční 
a bezpečnostní politikou a společnou 
bezpečnostní a obrannou politikou; dále se 
musí zabývat Evropskou politikou 
sousedství a těmi politikami Společenství, 
které se týkají lidských práv, bezpečnosti 
a předcházení konfliktům, kterými se 
v současnosti zabývá generální ředitelství 
Komise pro vnější vztahy (GŘ Relex); 
Evropská služba pro vnější činnost by 
měla mít zeměpisné sekce pokrývající celý 
svět; vysoký představitel by měl navíc 
předložit souhrnný návrh toho, jak budou 
v novém institucionálním systému 
organizovány další hlavní politiky 
související s vnější činností; rozšíření,
rozvoj a obchod by si však měly v rámci 
Evropské komise zachovat vlastní 
oddělenou totožnost a zaměření; existují 
závažné důvody pro to, aby za plánování 
i provádění rozvojové politiky i nadále 
odpovídal pouze komisař pro rozvoj, avšak 
pokud jde o plánování, mělo by být 
vysokému představiteli uděleno 



PE429.630v02-00 10/28 AM\793595CS.doc

CS

spolupodpisové právo;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Vincent Peillon, Véronique De Keyser

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. b

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

b) Evropská služba pro vnější činnost se 
musí zabývat společnou zahraniční a 
bezpečnostní politikou a společnou 
bezpečnostní a obrannou politikou, jakož 
i úkoly a politikami, kterými se 
v současnosti zabývá generální ředitelství 
Komise pro vnější vztahy (GŘ Relex); 
vysoký představitel by měl navíc předložit 
souhrnný návrh toho, jak budou v novém 
institucionálním systému organizovány 
další hlavní politiky související s vnější 
činností; rozšíření, obchod, rozvoj 
a humanitární pomoc představují společně 
značnou část všech vnějších politik EU; 
existují závažné důvody, pro to, aby byla 
rozvojová politika zahrnuta pod novou 
službu;

b) Evropská služba pro vnější činnost se 
musí zabývat společnou zahraniční a 
bezpečnostní politikou a společnou 
bezpečnostní a obrannou politikou, jakož 
i úkoly a politikami, kterými se 
v současnosti zabývá generální ředitelství 
Komise pro vnější vztahy (GŘ Relex); 
vysoký představitel by měl navíc společně 
s příslušnými komisaři předložit souhrnný 
návrh toho, jak budou v novém 
institucionálním systému organizovány 
další hlavní politiky související s vnější 
činností; rozšíření, obchod, rozvoj a 
humanitární pomoc představují společně 
značnou část všech vnějších politik EU, je 
však třeba zachovat jejich autonomii, a 
nelze je tudíž začlenit do oblasti 
působnosti nové služby;

Or. fr

Pozměňovací návrh 15
María Paloma Muñiz De Urquiza

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. b

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

b) Evropská služba pro vnější činnost se 
musí zabývat společnou zahraniční 
a bezpečnostní politikou a společnou 

b) Evropská služba pro vnější činnost se 
musí zabývat společnou zahraniční 
a bezpečnostní politikou a společnou 



AM\793595CS.doc 11/28 PE429.630v02-00

CS

bezpečnostní a obrannou politikou, jakož 
i úkoly a politikami, kterými se 
v současnosti zabývá generální ředitelství 
Komise pro vnější vztahy (GŘ Relex); 
vysoký představitel by měl navíc předložit 
souhrnný návrh toho, jak budou v novém 
institucionálním systému organizovány 
další hlavní politiky související s vnější 
činností; rozšíření, obchod, rozvoj 
a humanitární pomoc představují společně 
značnou část všech vnějších politik EU;
existují závažné důvody, pro to, aby byla 
rozvojová politika zahrnuta pod novou 
službu;

bezpečnostní a obrannou politikou, jakož 
i úkoly a politikami, kterými se 
v současnosti zabývá generální ředitelství 
Komise pro vnější vztahy (GŘ Relex); 
vysoký představitel by měl navíc předložit 
souhrnný návrh toho, jak budou v novém 
institucionálním systému organizovány 
další hlavní politiky související s vnější 
činností; rozšíření, obchod, rozvoj 
a humanitární pomoc představují společně 
značnou část všech vnějších politik EU, 
měly by si však zachovat určitý stupeň 
samostatnosti, který bude odrážet 
specifickou povahu rozvojové politiky, 
obchodní politiky a humanitární pomoci 
v rámci vnější činnosti EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Andrey Kovatchev, Marian-Jean Marinescu, Cristian Dan Preda

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. b

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

b) Evropská služba pro vnější činnost se 
musí zabývat společnou zahraniční 
a bezpečnostní politikou a společnou 
bezpečnostní a obrannou politikou, jakož 
i úkoly a politikami, kterými se 
v současnosti zabývá generální ředitelství 
Komise pro vnější vztahy (GŘ Relex); 
vysoký představitel by měl navíc předložit 
souhrnný návrh toho, jak budou v novém 
institucionálním systému organizovány 
další hlavní politiky související s vnější 
činností; rozšíření, obchod, rozvoj 
a humanitární pomoc představují 
společně značnou část všech vnějších 
politik EU; existují závažné důvody, pro 
to, aby byla rozvojová politika zahrnuta
pod novou službu;

b) Evropská služba pro vnější činnost se 
musí zabývat společnou zahraniční 
a bezpečnostní politikou a společnou 
bezpečnostní a obrannou politikou, jakož 
i úkoly a politikami, kterými se 
v současnosti zabývá generální ředitelství 
Komise pro vnější vztahy (GŘ Relex); 
vysoký představitel by měl navíc předložit 
souhrnný návrh toho, jak budou v novém 
institucionálním systému organizovány 
další hlavní politiky související s vnější 
činností; existují závažné důvody pro to, 
aby byly rozvojová politika a humanitární 
pomoc zahrnuty pod novou službu; 
vzhledem k jejich specifické povaze by 
rozšíření a obchod neměly spadat do 
působnosti Evropské služby pro vnější 
činnost;



PE429.630v02-00 12/28 AM\793595CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Kinga Gál, György Schöpflin

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. b

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

b) Evropská služba pro vnější činnost se 
musí zabývat společnou zahraniční 
a bezpečnostní politikou a společnou 
bezpečnostní a obrannou politikou, jakož 
i úkoly a politikami, kterými se 
v současnosti zabývá generální ředitelství 
Komise pro vnější vztahy (GŘ Relex); 
vysoký představitel by měl navíc předložit 
souhrnný návrh toho, jak budou v novém 
institucionálním systému organizovány 
další hlavní politiky související s vnější 
činností; rozšíření, obchod, rozvoj 
a humanitární pomoc představují společně 
značnou část všech vnějších politik EU; 
existují závažné důvody, pro to, aby byla
rozvojová politika zahrnuta pod novou 
službu;

b) Evropská služba pro vnější činnost se 
musí zabývat společnou zahraniční 
a bezpečnostní politikou a společnou 
bezpečnostní a obrannou politikou, jakož 
i úkoly a politikami, kterými se 
v současnosti zabývá generální ředitelství 
Komise pro vnější vztahy (GŘ Relex); 
vysoký představitel by měl navíc předložit 
souhrnný návrh toho, jak budou v novém 
institucionálním systému organizovány 
další hlavní politiky související s vnější 
činností; rozšíření, lidská práva, 
zabezpečení dodávek energie, změna 
klimatu, obchod, rozvoj a humanitární 
pomoc představují společně značnou část 
všech vnějších politik EU; v zájmu 
dosažení jednotné společné zahraniční 
politiky pomocí institucionálního systému 
existují závažné důvody pro to, aby byly
rozvojová politika a politika rozšíření ve 
vhodných případech zahrnuty pod novou 
službu;

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Franziska Katharina Brantner

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. b

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

b) Evropská služba pro vnější činnost se 
musí zabývat společnou zahraniční 

b) Evropská služba pro vnější činnost se 
musí zabývat společnou zahraniční 



AM\793595CS.doc 13/28 PE429.630v02-00

CS

a bezpečnostní politikou a společnou 
bezpečnostní a obrannou politikou, jakož 
i úkoly a politikami, kterými se 
v současnosti zabývá generální ředitelství 
Komise pro vnější vztahy (GŘ Relex); 
vysoký představitel by měl navíc předložit 
souhrnný návrh toho, jak budou v novém 
institucionálním systému organizovány 
další hlavní politiky související s vnější 
činností; rozšíření, obchod, rozvoj 
a humanitární pomoc představují společně 
značnou část všech vnějších politik EU; 
existují závažné důvody, pro to, aby byla 
rozvojová politika zahrnuta pod novou 
službu;

a bezpečnostní politikou a společnou 
bezpečnostní a obrannou politikou, jakož 
i úkoly a politikami, kterými se 
v současnosti zabývá generální ředitelství 
Komise pro vnější vztahy (GŘ Relex); 
vysoký představitel by měl navíc předložit 
souhrnný návrh toho, jak budou v novém 
institucionálním systému organizovány 
další hlavní politiky související s vnější 
činností; řešení krizí a budování míru,
rozšíření, obchod, rozvoj, životní prostředí, 
energetika a humanitární pomoc 
představují společně značnou část všech 
vnějších politik EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Thijs Berman, Emine Bozkurt

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. b

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

b) Evropská služba pro vnější činnost se 
musí zabývat společnou zahraniční 
a bezpečnostní politikou a společnou 
bezpečnostní a obrannou politikou, jakož 
i úkoly a politikami, kterými se 
v současnosti zabývá generální ředitelství 
Komise pro vnější vztahy (GŘ Relex); 
vysoký představitel by měl navíc předložit 
souhrnný návrh toho, jak budou v novém 
institucionálním systému organizovány 
další hlavní politiky související s vnější 
činností; rozšíření, obchod, rozvoj 
a humanitární pomoc představují společně 
značnou část všech vnějších politik EU; 
existují závažné důvody, pro to, aby byla 
rozvojová politika zahrnuta pod novou 
službu;

b) Evropská služba pro vnější činnost se 
musí zabývat společnou zahraniční 
a bezpečnostní politikou a společnou 
bezpečnostní a obrannou politikou, jakož 
i úkoly a politikami, kterými se 
v současnosti zabývá generální ředitelství 
Komise pro vnější vztahy (GŘ Relex); 
vysoký představitel by měl navíc předložit 
souhrnný návrh toho, jak budou v novém 
institucionálním systému organizovány 
další hlavní politiky související s vnější 
činností; rozšíření, obchod, rozvoj 
a humanitární pomoc představují společně 
značnou část všech vnějších politik EU;

Or. en



PE429.630v02-00 14/28 AM\793595CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 20
Heidi Hautala, Barbara Lochbihler, Nicole Kiil-Nielsen, Frieda Brepoels

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. b a (nové)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

ba) Evropská služba pro vnější činnost 
musí zaručit, že ve všech aspektech své 
vnější činnosti bude Unie dodržovat 
Listinu základních práv, v souladu 
s myšlenkou a účelem Lisabonské 
smlouvy; současně očekává, že Evropská 
služba pro vnější činnost zajistí, aby 
dodržování a prosazování lidských práv 
bylo ústředním prvkem jednotlivých 
oblastí vnější politiky Unie, jak stanoví 
články 2, 3 a 21 Smlouvy o Evropské unii 
ve znění Lisabonské smlouvy; zdůrazňuje 
odpovědnost Evropské služby pro vnější 
činnost za to, že zaručí soudržnost mezi 
svou vnější činností a svými ostatními 
politikami v souladu s čl. 21 odst. 3;

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Sabine Lösing

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. c

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

c) Evropská služba pro vnější činnost musí
zahrnovat jednotky pro vojenské a civilní 
řešení krizí v rámci sekretariátu Rady, a to 
i přesto, že velitelská a organizační 
struktura vojenského personálu se zřejmě 
bude muset lišit od struktury pro civilní 
personál; sdílení analýzy zpravodajských 
informací mezi jednotlivými aktéry 
v rámci Evropské služby pro vnější 

c) Evropská služba pro vnější činnost 
nesmí zahrnovat jednotky pro vojenské 
a civilní řešení krizí v rámci sekretariátu 
Rady;



AM\793595CS.doc 15/28 PE429.630v02-00

CS

činnost má zásadní význam, neboť 
vysokému představiteli napomáhá při 
plnění jeho mandátu, tj. provádění 
soudržné, důsledné a účinné vnější 
politiky Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Tomasz Piotr Poręba

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. c

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

c) Evropská služba pro vnější činnost 
musí zahrnovat jednotky pro vojenské 
a civilní řešení krizí v rámci sekretariátu 
Rady, a to i přesto, že velitelská 
a organizační struktura vojenského 
personálu se zřejmě bude muset lišit od 
struktury pro civilní personál; sdílení 
analýzy zpravodajských informací mezi 
jednotlivými aktéry v rámci Evropské 
služby pro vnější činnost má zásadní 
význam, neboť vysokému představiteli 
napomáhá při plnění jeho mandátu, tj. 
provádění soudržné, důsledné a účinné 
vnější politiky Unie;

c) sdílení analýzy zpravodajských 
informací mezi jednotlivými aktéry v rámci 
Evropské služby pro vnější činnost má 
zásadní význam, neboť vysokému 
představiteli napomáhá při plnění jeho 
mandátu, tj. provádění soudržné, důsledné 
a účinné vnější politiky Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Norica Nicolai

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. c

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

c) Evropská služba pro vnější činnost musí 
zahrnovat jednotky pro vojenské a civilní 
řešení krizí v rámci sekretariátu Rady, a to 

c) Evropská služba pro vnější činnost musí 
zahrnovat zvláštní sekce jednotek pro 
vojenské a civilní řešení krizí v rámci 



PE429.630v02-00 16/28 AM\793595CS.doc

CS

i přesto, že velitelská a organizační 
struktura vojenského personálu se zřejmě 
bude muset lišit od struktury pro civilní 
personál; sdílení analýzy zpravodajských 
informací mezi jednotlivými aktéry 
v rámci Evropské služby pro vnější 
činnost má zásadní význam, neboť 
vysokému představiteli napomáhá při 
plnění jeho mandátu, tj. provádění 
soudržné, důsledné a účinné vnější politiky 
Unie;

sekretariátu Rady, s vhodným typem 
institucionální a velitelské struktury pro 
obě jednotky; Evropská služba pro vnější 
činnost by měla být prostřednictvím svých 
příslušných sekcí neustále k dispozici 
příslušným parlamentním výborům 
a podvýborům, pokud jde o předávání 
informací a konzultace; vysoký 
představitel by měl navíc předložit 
komplexní návrh na vytvoření kapacity 
Evropské služby pro vnější činnost, pokud 
jde o řízení, analýzu a výměnu informací 
v rámci této služby, což je klíčovým 
prvkem provádění soudržné, důsledné 
a účinné vnější politiky Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Franziska Katharina Brantner

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. c

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

c) Evropská služba pro vnější činnost musí 
zahrnovat jednotky pro vojenské a civilní 
řešení krizí v rámci sekretariátu Rady, a to 
i přesto, že velitelská a organizační 
struktura vojenského personálu se zřejmě 
bude muset lišit od struktury pro civilní 
personál; sdílení analýzy zpravodajských 
informací mezi jednotlivými aktéry v rámci 
Evropské služby pro vnější činnost má 
zásadní význam, neboť vysokému 
představiteli napomáhá při plnění jeho 
mandátu, tj. provádění soudržné, důsledné 
a účinné vnější politiky Unie;

c) Evropská služba pro vnější činnost musí 
zahrnovat jednotky pro vojenské a civilní 
řešení krizí v rámci sekretariátu Rady, a to 
i přesto, že velitelská a organizační 
struktura vojenského personálu se zřejmě 
bude muset lišit od struktury pro civilní 
personál; musí mít také sekci pro 
budování míru a řešení krizí; přístup do 
Situačního střediska (SitCen) a sdílení 
analýzy zpravodajských informací mezi 
členskými státy EU a jednotlivými aktéry 
v rámci Evropské služby pro vnější činnost 
má zásadní význam, neboť vysokému 
představiteli napomáhá při plnění jeho 
mandátu, tj. provádění soudržné, důsledné 
a účinné vnější politiky Unie; 

Or. en



AM\793595CS.doc 17/28 PE429.630v02-00

CS

Pozměňovací návrh 25
Marielle De Sarnez

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. c a (nové)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

ca) Služba má umožnit vytvoření 
„evropské zálohy civilní bezpečnosti“ 
složené z jednotek pocházejících ze všech 
zemí a vycvičených ke spolupráci s cílem 
účinněji reagovat na katastrofy velkého 
rozsahu (lesní požáry či záplavy, ale také 
použití zbraní hromadného ničení 
k teroristickým účelům, či technologická 
rizika) a případně se stát také nástrojem 
umožňujícím EU zasáhnout jinde ve světě 
v případě rozsáhlé katastrofy, což by mohl 
být výrazný politický signál posilující 
obrázek „Evropy, která chrání“;

Or. fr

Pozměňovací návrh 26
Richard Howitt

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. d

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

d) vysoký představitel by měl věnovat 
zvláštní pozornost přijímání pracovníků
a personálním otázkám, neboť Evropská 
služba pro vnější činnost bude tvořena
pracovníky z Komise, Rady i z členských 
států; má-li se Evropská služba pro vnější 
činnost stát profesionální diplomatickou 
službou, bude nutné zajistit jí odpovídající 
finanční zdroje a pracovníky, kteří budou 
přijímáni na základě svých zásluh a 
s ohledem na příslušné výběrové postupy 
a na rovnoměrné geografické zastoupení;

d) vysoký představitel by měl věnovat 
zvláštní pozornost přijímání pracovníků a 
personálním otázkám, přičemž Evropská 
služba pro vnější činnost musí být tvořena
náborem stejného počtu nových 
pracovníků z Komise, Rady a členských 
států; má-li se Evropská služba pro vnější 
činnost stát profesionální diplomatickou 
službou, bude nutné zajistit jí odpovídající 
finanční zdroje a pracovníky, kteří budou 
přijímáni na základě svých zásluh a 
s ohledem na příslušné výběrové postupy 
a na rovnoměrné geografické zastoupení;



PE429.630v02-00 18/28 AM\793595CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Maria Eleni Koppa

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. d

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

d) vysoký představitel by měl věnovat 
zvláštní pozornost přijímání pracovníků 
a personálním otázkám, neboť Evropská 
služba pro vnější činnost bude tvořena 
pracovníky z Komise, Rady i z členských 
států; má-li se Evropská služba pro vnější 
činnost stát profesionální diplomatickou 
službou, bude nutné zajistit jí odpovídající 
finanční zdroje a pracovníky, kteří budou 
přijímáni na základě svých zásluh a 
s ohledem na příslušné výběrové postupy
a na rovnoměrné geografické zastoupení;

d) vysoký představitel by měl věnovat 
zvláštní pozornost přijímání pracovníků 
a personálním otázkám, neboť Evropská 
služba pro vnější činnost bude tvořena 
pracovníky z Komise, Rady i z členských 
států; má-li se Evropská služba pro vnější 
činnost stát profesionální diplomatickou 
službou, bude nutné zajistit jí odpovídající 
finanční zdroje a pracovníky, kteří budou 
přijímáni na základě svých zásluh a 
s ohledem na transparentní a objektivní 
výběrové řízení a na přiměřené
geografické zastoupení;

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Franziska Katharina Brantner

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. f

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

f) vytvoření „týmového ducha“ 
prostřednictvím společného vzdělávání 
a profesního rozvoje je nezbytné pro 
dosažení hlavního cíle Evropské služby pro 
vnější činnost, kterým je vytvoření rámce 
integrované diplomacie, jenž v sobě spojí 
diplomacii na úrovni jednotlivých států 
i Evropy; pro zavedení společné evropské 
diplomatické kultury v mezinárodních 
vztazích EU bude nutné vypracovat 
společné vzdělávací programy a společný 

f) vytvoření „týmového ducha“ 
prostřednictvím společného vzdělávání 
a profesního rozvoje je nezbytné pro 
dosažení hlavního cíle Evropské služby pro 
vnější činnost, kterým je vytvoření rámce 
integrované diplomacie, jenž v sobě spojí 
diplomacii na úrovni jednotlivých států,
Evropy a EBOP a shromáždí odborníky 
na civilní řešení krizí a na předcházení 
konfliktům; pro zavedení společné 
evropské diplomatické kultury 



AM\793595CS.doc 19/28 PE429.630v02-00

CS

diplomatický sylabus; stávající vzdělávací 
aktivity a sítě diplomatických vzdělávacích 
středisek by bylo možné smysluplně spojit 
v evropskou diplomatickou akademii;

v mezinárodních vztazích EU bude nutné 
vypracovat společné vzdělávací programy 
a společný diplomatický sylabus; stávající 
vzdělávací aktivity a sítě diplomatických 
vzdělávacích středisek by bylo možné 
smysluplně spojit v evropskou akademii
pro vnější činnost, která by zahrnovala 
stávající vzdělávací struktury, jako je 
Evropská škola pro obranu a bezpečnost, 
a poskytovala pracovníkům EU 
z Evropské služby pro vnější činnost 
a misí EBOP komplexní výcvik;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Ernst Strasser

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. f

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

f) vytvoření „týmového ducha“ 
prostřednictvím společného vzdělávání 
a profesního rozvoje je nezbytné pro 
dosažení hlavního cíle Evropské služby pro 
vnější činnost, kterým je vytvoření rámce 
integrované diplomacie, jenž v sobě spojí 
diplomacii na úrovni jednotlivých států 
i Evropy; pro zavedení společné evropské 
diplomatické kultury v mezinárodních 
vztazích EU bude nutné vypracovat 
společné vzdělávací programy a společný 
diplomatický sylabus; stávající vzdělávací 
aktivity a sítě diplomatických vzdělávacích 
středisek by bylo možné smysluplně spojit 
v evropskou diplomatickou akademii;

f) vytvoření „týmového ducha“ 
prostřednictvím společného vzdělávání 
a profesního rozvoje je nezbytné pro 
dosažení hlavního cíle Evropské služby pro 
vnější činnost, kterým je vytvoření rámce 
integrované diplomacie, jenž v sobě spojí 
diplomacii na úrovni jednotlivých států 
i Evropy; pro zavedení společné evropské 
diplomatické kultury v mezinárodních 
vztazích EU bude nutné vypracovat 
společné vzdělávací programy a společný 
diplomatický sylabus; stávající vzdělávací 
aktivity a sítě diplomatických vzdělávacích 
středisek by bylo možné smysluplně 
posílit. Také by bylo možné je spojit 
v evropskou diplomatickou akademii 
založenou mimo jiné na vhodných 
institucích členských států;

Or. en



PE429.630v02-00 20/28 AM\793595CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 30
Norica Nicolai

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. f a (nové)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

fa) kromě toho by Evropská služba pro 
vnější činnost měla napomáhat 
koordinaci činnosti úřadů vysokého 
představitele, předsedy Evropské 
rady, předsedy Komise a hlav států nebo 
předsedů vlád rotujícího předsednictví 
s cílem připravit jednotnou a soudržnou 
reakci na jakoukoli zahraničněpolitickou 
situaci; měla by být ustavena stálá 
koordinace, která by zohledňovala 
stanovisko Evropského parlamentu 
vyjádřené prostřednictvím jeho předsedy, 
výborů a delegací;

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Hans-Gert Pöttering

Návrh stanoviska
Bod 5 – písm. f a (nové)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

fa) Evropská služba pro vnější činnost 
musí zajistit, aby Evropský parlament 
disponoval kontaktními osobami
v delegacích EU, které zaručí spolupráci 
s Evropským parlamentem (např. v zájmu 
udržování parlamentních kontaktů ve 
třetích zemích);

Or. en



AM\793595CS.doc 21/28 PE429.630v02-00

CS

Pozměňovací návrh 32
Frieda Brepoels

Návrh stanoviska
Bod 6

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6. konstatuje, že delegace Evropské unie 
budou sice nedílnou součástí Evropské 
služby pro vnější činnost, měly by dostávat 
pokyny od vysokého představitele,
podléhat jeho dohledu a po administrativní 
stránce být součástí Komise, žádá však 
příštího vysokého představitele, aby se 
zavázal k tomu, že bude Výbor pro 
zahraniční věci Evropského parlamentu 
informovat o osobách, které jmenuje na 
vedoucí místa v Evropské službě pro vnější 
činnost, a že bude souhlasit s tím, že na 
přání výboru budou uspořádána slyšení za 
účasti nominovaných osob; dále příštího 
vysokého představitele žádá, aby se 
zavázal k tomu, že s Evropským 
parlamentem znovu projedná stávající 
interinstitucionální dohodu, zejména pokud 
jde o přístup k citlivým informacím a další 
otázky důležité pro hladký průběh 
interinstitucionální spolupráce;

6. konstatuje, že delegace Evropské unie 
budou sice nedílnou součástí Evropské 
služby pro vnější činnost, měly by dostávat 
pokyny od vysokého představitele, 
podléhat jeho dohledu a po administrativní 
stránce být součástí Komise, žádá však 
příštího vysokého představitele, aby se 
zavázal k tomu, že bude Výbor pro 
zahraniční věci a Výbor pro rozvoj
Evropského parlamentu informovat 
o osobách, které jmenuje na vedoucí místa 
v Evropské službě pro vnější činnost, a že 
bude souhlasit s tím, že na přání výboru 
budou uspořádána slyšení za účasti 
nominovaných osob; dále příštího 
vysokého představitele žádá, aby se 
zavázal k tomu, že s Evropským 
parlamentem znovu projedná stávající 
interinstitucionální dohodu, zejména pokud 
jde o přístup k citlivým informacím a další 
otázky důležité pro hladký průběh 
interinstitucionální spolupráce;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Thijs Berman

Návrh stanoviska
Bod 6

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6. konstatuje, že delegace Evropské unie 
budou sice nedílnou součástí Evropské 
služby pro vnější činnost, měly by dostávat 
pokyny od vysokého představitele, 
podléhat jeho dohledu a po administrativní 

6. konstatuje, že delegace Evropské unie 
budou sice nedílnou součástí Evropské 
služby pro vnější činnost, měly by dostávat 
pokyny od vysokého představitele, 
podléhat jeho dohledu a po administrativní 



PE429.630v02-00 22/28 AM\793595CS.doc

CS

stránce být součástí Komise, žádá však 
příštího vysokého představitele, aby se 
zavázal k tomu, že bude Výbor pro 
zahraniční věci Evropského parlamentu 
informovat o osobách, které jmenuje na 
vedoucí místa v Evropské službě pro vnější 
činnost, a že bude souhlasit s tím, že na 
přání výboru budou uspořádána slyšení za 
účasti nominovaných osob; dále příštího 
vysokého představitele žádá, aby se 
zavázal k tomu, že s Evropským 
parlamentem znovu projedná stávající 
interinstitucionální dohodu, zejména pokud 
jde o přístup k citlivým informacím a další 
otázky důležité pro hladký průběh 
interinstitucionální spolupráce;

stránce být součástí Komise, žádá však 
příštího vysokého představitele, aby se 
zavázal k tomu, že bude Výbor pro 
zahraniční věci a Výbor pro rozvoj
Evropského parlamentu informovat 
o osobách, které jmenuje na vedoucí místa 
v Evropské službě pro vnější činnost, a že 
bude souhlasit s tím, že na přání výboru 
budou uspořádána slyšení za účasti 
nominovaných osob; dále příštího 
vysokého představitele žádá, aby se 
zavázal k tomu, že s Evropským 
parlamentem znovu projedná stávající 
interinstitucionální dohodu, zejména pokud 
jde o přístup k citlivým informacím a další 
otázky důležité pro hladký průběh 
interinstitucionální spolupráce;

Or. en

Pozměňovací návrh 34
Tomasz Piotr Poręba

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. konstatuje, že když delegace EU ve 
třetích zemích doplní stávající 
diplomatické zastoupení členských států, 
bude možné dosáhnout dlouhodobého 
zvýšení efektivnosti, protože budoucí 
delegace EU by v mnoha případech mohla 
převzít konzulární úseky a zabývat se 
záležitostmi souvisejícími se 
schengenskými vízy;

7. konstatuje, že delegace EU ve třetích 
zemích doplní stávající diplomatické 
zastoupení členských států;

Or. en



AM\793595CS.doc 23/28 PE429.630v02-00

CS

Pozměňovací návrh 35
Elmar Brok

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. konstatuje, že když delegace EU ve 
třetích zemích doplní stávající 
diplomatické zastoupení členských států, 
bude možné dosáhnout dlouhodobého 
zvýšení efektivnosti, protože budoucí 
delegace EU by v mnoha případech mohla 
převzít konzulární úseky a zabývat se 
záležitostmi souvisejícími se 
schengenskými vízy;

7. konstatuje, že když delegace EU ve 
třetích zemích doplní stávající 
diplomatické zastoupení členských států, 
bude možné dosáhnout dlouhodobého 
zvýšení efektivnosti, protože budoucí 
delegace EU by postupně a ve vhodných
případech mohla převzít konzulární úseky;

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Anna Ibrisagic

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. konstatuje, že když delegace EU ve 
třetích zemích doplní stávající 
diplomatické zastoupení členských států,
bude možné dosáhnout dlouhodobého 
zvýšení efektivnosti, protože budoucí 
delegace EU by v mnoha případech mohla 
převzít konzulární úseky a zabývat se 
záležitostmi souvisejícími se 
schengenskými vízy;

7. konstatuje, že když delegace EU ve 
třetích zemích doplní stávající 
diplomatické zastoupení členských států, 
bude možné dosáhnout dlouhodobého 
zvýšení efektivnosti, protože budoucí 
delegace EU by postupně a ve vhodných
případech mohla převzít konzulární úseky;

Or. en



PE429.630v02-00 24/28 AM\793595CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 37
Maria Eleni Koppa

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. konstatuje, že když delegace EU ve 
třetích zemích doplní stávající 
diplomatické zastoupení členských států, 
bude možné dosáhnout dlouhodobého 
zvýšení efektivnosti, protože budoucí 
delegace EU by v mnoha případech mohla 
převzít konzulární úseky a zabývat se 
záležitostmi souvisejícími se 
schengenskými vízy;

7. konstatuje, že když delegace EU ve 
třetích zemích doplní stávající 
diplomatické zastoupení členských států, 
bude možné dosáhnout dlouhodobého 
zvýšení efektivnosti, protože budoucí 
delegace EU by v mnoha případech, 
zejména nemají-li některé státy v dané 
zemi vlastní zastoupení, mohla převzít 
konzulární úseky a zabývat se záležitostmi 
souvisejícími se schengenskými vízy;

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Richard Howitt

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. konstatuje, že když delegace EU ve 
třetích zemích doplní stávající 
diplomatické zastoupení členských států, 
bude možné dosáhnout dlouhodobého 
zvýšení efektivnosti, protože budoucí 
delegace EU by v mnoha případech mohla 
převzít konzulární úseky a zabývat se 
záležitostmi souvisejícími se 
schengenskými vízy;

7. konstatuje, že když delegace EU ve 
třetích zemích doplní stávající 
diplomatické zastoupení členských států, 
bude možné dosáhnout dlouhodobého 
zvýšení efektivnosti, protože budoucí 
delegace EU by v mnoha případech mohla 
převzít konzulární úseky a zabývat se 
záležitostmi souvisejícími se 
schengenskými vízy, za předpokladu, že 
s tím budou souhlasit členské státy;

Or. en



AM\793595CS.doc 25/28 PE429.630v02-00

CS

Pozměňovací návrh 39
Traian Ungureanu

Návrh stanoviska
Bod 7 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7a. zdůrazňuje, že jednou z priorit 
budoucí Evropské služby pro vnější 
činnost by mělo být vytvoření robustních 
a účinných delegací EU v zemích –
zejména těch evropských –, které jsou 
součástí Evropské politiky sousedství, 
s cílem umožnit EU rozvinout a posílit 
privilegované vztahy s těmito zeměmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Elmar Brok

Návrh stanoviska
Bod 8

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, Radu, členské státy 
a příštího vysokého představitele, aby se 
zřetelně zavázali k tomu, že vypracují 
komplexní a ambiciózní plán na zřízení 
Evropské služby pro vnější činnost, neboť 
pozvolný a postupný přístup by mohl vést 
k nekonzistentnosti a mrhání prostředky;

8. vyzývá příštího vysokého představitele
a místopředsedu Evropské komise, Komisi 
a Radu, aby se při zapojení Evropského 
parlamentu zřetelně zavázali k tomu, že
dospějí k dohodě o konsensuálním plánu
na zřízení Evropské služby pro vnější 
činnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Andrey Kovatchev, Marian-Jean Marinescu, Cristian Dan Preda, Arnaud Danjean

Návrh stanoviska
Bod 8



PE429.630v02-00 26/28 AM\793595CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, Radu, členské státy
a příštího vysokého představitele, aby se 
zřetelně zavázali k tomu, že vypracují 
komplexní a ambiciózní plán na zřízení 
Evropské služby pro vnější činnost, neboť 
pozvolný a postupný přístup by mohl vést 
k nekonzistentnosti a mrhání prostředky;

8. vyzývá Komisi, Radu, členské státy a 
příštího vysokého představitele, aby se 
zřetelně zavázali k tomu, že vypracují 
komplexní a ambiciózní plán na zřízení 
Evropské služby pro vnější činnost; 
s ohledem na složitost dotčených otázek a 
s cílem zaručit spravedlivé zastoupení 
všech členských států v Evropské službě 
pro vnější činnost by bylo vhodné zvolit 
postupný přístup a v přiměřeném časovém 
horizontu uplatnit „doložku o přezkumu“;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Marielle De Sarnez

Návrh stanoviska
Bod 8

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

8. vyzývá Komisi, Radu, členské státy 
a příštího vysokého představitele, aby se 
zřetelně zavázali k tomu, že vypracují 
komplexní a ambiciózní plán na zřízení 
Evropské služby pro vnější činnost, neboť 
pozvolný a postupný přístup by mohl vést 
k nekonzistentnosti a mrhání prostředky;

8. vyzývá Komisi, Radu, členské státy 
a příštího vysokého představitele, aby se 
zřetelně zavázali k tomu, že vypracují 
komplexní a ambiciózní plán na zřízení 
Evropské služby pro vnější činnost, neboť 
pozvolný a postupný přístup by mohl vést 
k nekonzistentnosti a mrhání prostředky;
zdůrazňuje, že je třeba zajistit, aby výše 
finančních prostředků a způsob 
financování odpovídaly úkolům, které 
byly Evropské službě pro vnější činnost 
svěřeny;

Or. fr



AM\793595CS.doc 27/28 PE429.630v02-00

CS

Pozměňovací návrh 43
Alexander Graf Lambsdorff

Návrh stanoviska
Bod 8 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

8a. doporučuje, aby byl zahájen proces 
racionalizace stávajících zastoupení EU 
na vícestranných fórech, jako jsou např. 
kanceláře Rady a Komise při Organizaci 
spojených národů; navrhuje, aby byla 
přezkoumána možnost vytvořit delegace 
EU na vícestranných fórech, kde dosud 
žádná taková delegace neexistuje a kde by 
bylo skutečně třeba takové zastoupení EU 
zavést, jako je tomu např. u NATO či 
OBSE;

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Kinga Gál, György Schöpflin

Návrh stanoviska
Bod 9

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

9. připomíná své odhodlání uplatňovat v 
souvislosti s uvedenými institucionálními 
inovacemi plně své rozpočtové pravomoci;
zdůrazňuje, že všechny aspekty 
financování Evropské služby pro vnější 
činnost musí zůstat pod kontrolou 
rozpočtového orgánu v souladu se 
Smlouvami.

9. připomíná své odhodlání uplatňovat v 
souvislosti s uvedenými institucionálními 
inovacemi plně své rozpočtové pravomoci
a vyzývá k provedení finančního 
přezkumu před zahájením nového 
rozpočtového roku; zdůrazňuje, že všechny 
aspekty financování Evropské služby pro 
vnější činnost musí zůstat pod kontrolou 
rozpočtového orgánu v souladu se 
Smlouvami.

Or. en



PE429.630v02-00 28/28 AM\793595CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 45
Diogo Feio, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Návrh stanoviska
Bod 9 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

9a. vyzývá Komisi, Radu, členské státy 
a příštího vysokého představitele, aby 
zohledňovali strategický význam 
evropských světových jazyků, které jsou 
zásadní součástí evropské veřejné 
diplomacie, a to zejména při stanovování 
pravidel používání jazyků, jimiž se bude 
řídit Evropská služba pro vnější činnost;

Or. en


